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жасауға болады. Сауалнама көрсеткендей, әдістің жаңашылдық элементі және экспериментке 

тікелей қатысу студенттердің ынтасына күшті әсер етіп, эксперимент барысына оң әсер етті. 

Бағдарламаланған тренажерды жасау кезінде оқытудың дидактикалық принциптерін 

басшылыққа алу қажет. Топтың оқу деңгейіне қарай мұғалімге бағдарламалардың 

құрылымына өзгерістер енгізу қажет болуы мүмкін, бұл оқытудың осы әдісінің сөзсіз 

артықшылығы болып табылады. 

Эксперимент мақсатына жету үшін «Химиялық тренажер» кітабындағы материал 

негізінде орта мектепте химияны бағдарламалап оқыту курсының мазмұнын әзірледік. Осы 

материал негізінде «Химиялық тренажер» кітабындағы материалды зерттеуді 

автоматтандыратын қолданбалы интерфейс әзірленді. Тапсырмалары бар мәліметтер базасы 

жасалды. Эксперимент нәтижесі мен қатысушылардың сауалнамаларын талдау нәтижелері 

әзірленген кешенді мектепте химия пәнін оқу кезінде пайдалануға болатынын көрсетті. 
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Аңдатпа: Жоғары оқу орындарында оқу үдерісінде электронды оқу басылымдарының 

қазіргі заманғы рөлі мен маңызы артып келеді. Ағымдағы мақалада жоғары білім беру 

жүйесінде электронды оқу басылымдарын дайындаудың әдістемелік аспектілері мен 

тиімділігіне талдау жасалған. Мақала электрондық оқулықтарды жобалаудың теориялық 

негіздеріне тоқталып, оның негізгі принциптері мен әзірлеу технологияларын анықтайды, 

оқуды тиімдірек және қызықты етуге мүмкіндік беретін көрнекі және интерактивті 

құралдарды жүзеге асыру әдістеріне назар аударады. Бұл мақалада жоғары оқу орындарында 
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электронды оқытуға арналған электрондық оқулықтарды шығарудың проблемалары мен 

перспективалары, оның ішінде оның кейбір құқықтық табиғаты мен авторлық мәселелерге 

қатысты мәселелер қарастырылған.  

Түйінді сөздер: электрондық оқу басылымдары, ақпараттық технологиялар, электронды 

оқулық, педагогикалық жүйе, оқу–әдістемелік құралдар. 

Қазіргі жоғары білім елеулі өзгерістерді бастан кешіруде. Бұл өзгерістер қоғамдағы 

және технологиядағы жаһандық тенденциялармен, сондай–ақ оқушылардың 

құзыреттіліктерін оқыту мен дамытудағы көзқарастардың өзгеруімен байланысты. Цифрлық 

дәуірде электронды білім беру басылымдары өздеріне ерекше орын алды. Олар дәстүрлі оқу 

материалдарына балама ғана емес, сонымен қатар оқу процесінің ажырамас бөлігіне айналды. 

Электрондық оқу материалдары интерактивті тапсырмалар мен тесттермен қатар 

мәтінді, графиканы, аудио және бейне материалдарды қамтитын жан–жақты білім беру 

ресурстары болып табылады. Оларды оқу–тәрбие үрдісінде пайдалану білім сапасын 

арттырудың жаңа мүмкіндіктерін ашады. Бұл оқуды қол жетімді, икемді және жекелендірілген 

етеді.  

Зерттеу мәселесі – жоғары оқу орындарының оқу үдерісінде электронды оқу 

басылымдарын әзірлеу, енгізу және тиімді пайдалану бойынша бірыңғай әдістемелік базаның 

жоқтығында. Бұл цифрлық ресурстарды жүйесіз және жиі ұтымсыз пайдалануға әкеліп 

соғады, бұл өз кезегінде білім беру мен оқу үдерісінің сапасын төмендетеді. 

Зерттеу нысаны – білім беру негізіндегі электронды басылымдар әзірлеу мен 

қолданудың теориясы мен практикасы болып табылады.  

Зерттеу пәні – білім беру электрондық басылымдарын құру мен пайдаланудың 

әдістемелік негіздерін қалыптастыру болып табылады.  

Зерттеудің мақсаты – білім беру сапасы мен оқу үдерісінің тиімділігін арттыру үшін 

кешенді дайындау және пайдалану үшін электронды оқу басылымдарын қалай дайындау және 

пайдалану жолдары сипатталған.  

Зерттеу гипотезасы – электронды оқу құралдарын дайындау мен пайдаланудың 

енгізілген әдістемесі жоғары оқу орындарындағы оқу үдерісінің сапасы мен тиімділігін 

айтарлықтай жақсартуға мүмкіндік береді деген болжаммен байланысты. Бұл студенттердің 

оқу материалдарымен өнімді өзара әрекеттесуі, білім алушылардың жұмыс қабілетінің 

жоғарылауы, студенттердің ынтасы мен дербестігінің артуы, педагогикалық ұжымның 

жұмысын оңтайландырумен байланысты.  

А.С. Демушкиннің анықтамасы бойынша, оқулық – бұл оқу курсын немесе оның үлкен 

бөлімін өз бетінше игеруге мүмкіндік беретін бағдарламалық–әдістемелік кешен. Электронды 

оқулық кәдімгі оқулықтың, тапсырма кітабының және зертханалық практикумның қасиеттерін 

біріктіреді [1]. 

Электрондық оқу басылымы ресурсын құру технологиясын әзірлеу барысында 

мамандар А.И. Башмаков және И.А. Башмаков жұмыстың бірнеше негізгі кезеңдерін бөліп 

көрсетті: 

1) Оқу материалын жинақтау және оны өңдеу, бақылау нысандарын әзірлеу және 

материалды меңгеру үшін тесттерді, тапсырмаларды және практикалық жаттығуларды 

дайындау; 

2) Мультимедиялық компоненттерді әзірлеуді, графикалық материалдарды, 

анимацияларды және дыбыстық эффектілерді дайындауды қамтитын ЭОБ бағдарламалық 

қамтамасыз етуді енгізу; 

3) ЭОБ–ны пайдалану ыңғайлылығы үшін пайдаланушы интерфейсін, батырманың 

дизайнын және гиперсілтемелердің орналасуын әзірлеу; 

4) Электрондық білім беру ресурстарын оқу үдерісінде таратуға және пайдалануға 

дайындау, оның ішінде барлық қажетті талаптарға сәйкестігін және білім беру ұйымдарының 

практикалық қызметінде пайдалануға дайындығын тексеру [2]. 
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Бірнеше ғалымдардың еңбектеріне және ғылыми мақалаларға сүйенсек, ЭОБ–ын 

әзірлеу және қолдану сатылары төменде көрсетілген сызба бойынша жіктелуі мүмкін. (сурет 

1). 

 
 

Сурет 1 Электрондық оқу басылымдарын әзірлеу және қолдану сатыларының сызбасы 

 

Осы кезеңдердің әрқайсысы ЭОБ–ын әзірлеу процесінің маңызды құрамдас бөлігі 

болып табылады және табысты нәтижеге жету үшін кәсіби көзқарас пен тәжірибені талап 

етеді. 

Білім беру мақсатында электрондық басылымдарды әзірлеудің дидактикалық 

принциптерін және электрондық білім беру ресурстарының дидактикалық функцияларын 

зерделеумен қатар, электрондық білім беру ресурстарын дамытудың негізі болуы тиіс келесі 

принциптерді қарастыруға бағытталған зерттеулер жүргізілді: 

– ғылыми мазмұн принципі және оқыту әдістемесі; 

– көрнекілік принципі; 

– жүйелілік принципі; 

– оқытудың ұжымдық және жеке формаларын біріктіру принципі; 

– тәжірибеге бағытталған оқыту принципі; 

– қолжетімділік принципі [2]. 

«Су дайындау және ағынды суларды тазарту» пәніне бейімделген электрондық оқу 

басылымын әзірлеу кезінде мен электронды оқу басылымы генераторы арқылы берілген 

цифрлық курс құрылымын пайдаландым. Бұл платформа мамандандырылған мазмұнды 

жүйелі дамыту мен біріктіруде шешуші рөл атқарды. Бұл цифрлық ресурсты пайдалану 

кейіннен менің педагогикалық тәжірибем аясында жүзеге асырылды, бұл оның білім беру 

тиімділігі мен нақты білім беру жағдайында бейімделу қабілетін эмпирикалық түрде бағалауға 

мүмкіндік берді.  

Мақалаға «Электрондық білім беру басылымдарының генераторын пайдалану 

нұсқаулығы» құжатында көрсетілген қадамдарды қосу үшін ақпаратты келесідей 

құрылымдауды қарастыруға болады: 

 бағдарламаны орнату: бағдарламаны орнатқаннан кейін пайдаланушы тіркеу, 

анықтама, оқулық жасау және ЭОБ–ны қалыптастыру опцияларын қамтитын «Электрондық 

білім беру ресурсы генераторына» кіру үшін негізгі мәзір арқылы шарлайды; 

 тіркеу: процесті бастамас бұрын пайдаланушылар тіркеуді аяқтауы керек. 

Электрондық білім беру басылымының кезеңдері: 
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 тұжырымдама: ЭОБ тілін таңдау және авторлар, аннотациялар, тақырыптар, сабақ 

мазмұны сияқты ақпаратты енгізу және осы мәліметтерді сақтау; (сурет 2) 

 мазмұнды жасау: теория, мысалдар, тапсырмалар, сұрақтар және мультимедиялық 

құрамдас бөліктер сияқты элементтерді енгізу немесе өңдеу үшін ыңғайлы интерфейсті 

пайдалану; (сурет 3) 

 аяқтау және шолу: сапа мен келісімді қамтамасыз ету үшін аяқталған жұмысты 

сақтау және ЭОБ–ны толығымен қарау. 

 

 
 

Сурет 2 Электрондық оқу басылымының мұқаба беті және теориялық бөлімі 

 

 
 

Сурет 3 Электрондық оқу басылымының тапсырма бөлімі және тест бөлімі 

 

 
 

Сурет 4 ЭОБ–ның негізіндегі алынған сауалнама диаграммасы 
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Дәстүрлі әдіспен салыстырғанда электрондық оқытуды қолданудың 

артықшылықтарын растау мақсатында студенттер арасында сауалнама жүргізу 35 

қатысушыдан мәліметтер алуға мүмкіндік берді. Сауалнама сұрақтары келесі аспектілерді 

қамтыды:  

1. Дәріс сабақтарда электронды оқу басылымдарын пайдалану қаншалықты 

көңіліңізден шықты? 

2. Электрондық оқу құралдарын пайдалану теориялық материалды оқуға деген 

ынтаңызды арттырады ма? 

3. Оқу барысында пайдаланған электрондық оқу басылымдарында берілген 

материалдың ыңғайлылығын, құрылымын және түсініктілігін қалай бағалайсыз? 

4. Сіздің ойыңызша, оқу материалын электронды түрде игерту қаншалықты тиімді.  

Бұл сұрақ әртүрлі бөлімдердегі студенттерден олардың оқу үдерістері үшін 

электрондық ресурс құралдарының қаншалықты тиімді екенін түсінуі және тәжірибесі туралы 

жауап алуға бағытталған. 

Сауалнама нәтижелерін талдау респонденттердің айтарлықтай бөлігі жалпы алғанда 

электронды оқу құралдарын пайдалану студенттердің теориялық материалды игеруге 

ынталандыратынын және олардың белсенді танымдық жұмысқа ынтасын арттыратынын атап 

өткен маңызды. 

Дегенмен, төртінші сұраққа жауап бергенде, сауалнамаға қатысқан студенттердің 

көпшілігі сабақта қолданылатын ЭОБ–ның анықтығын, құрылымын және иллюстративтілігін 

жоғары бағалады. «Тиімді» – 68,6%, «тиімсіз» – 31,4% сияқты бағалар студенттердің ЭОБ 

көмегімен ұсынылған оқу материалдарын оң бағалайтынын көрсетеді.  

Қорытындылай келе, электрондық білім беру ресурсын пайдалану цифрлық оқу 

материалдарын жасау процесін айтарлықтай жеңілдетеді. Бұл әдіснамалық тәсіл 

мультимедиялық элементтермен мазмұнды құрылымдау мен байытуды жеңілдетіп қана 

қоймайды, сонымен қатар әртүрлі білім беру қажеттіліктерін қанағаттандыра алады. 

Белгіленген қадамдар білім берушілердің цифрлық дәуірде оқу тәжірибесін арттыру және 

педагогикалық мақсаттарға қол жеткізу үшін интерактивті және тартымды электрондық білім 

беру басылымдарын тиімді шығару және орналастыру үшін жол картасын ұсынады. 
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